MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

FINANCE DEPARTMENT
Sorkar leiba chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*181. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be
pleased to state —

a) Heng financial year kum tawpah hian Loan leh Works atan leiba (liabilities) engzatnge sorkarin a neih?
1) 2008 — 2009
i1) 2009 — 2010
iii) 2010 — 2011
iv) 2011 - 2012

b) Heng kumah te hian engzatnge rulh a nih?

c) Tun dinhmunah hian engzat chiah nge Loan leh Works-ah Leiba/Liabilities awm?

NGURTHANZUALA
Secretary

..st..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Saiha District-a Deputy Commissioner Office sak chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask —

*182. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

(a) Saiha District-ah Deputy Commissioner Office thar sak tumna a awm em ?

(b) Sak tum anih chuan hma lak tawh dan chin min hrilh thei em ?

(c) Sak tum ni lo ta se engnge a chhan le ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Mid-day Meal chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*183. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

Zirna School (Private) ah hian Mid-day Meal engtikah nge pek anith dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek odockok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
High School Headmaster/ Zirtirtu chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -
Pu K. LIANZUALA

*184. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

(a) Mizoram chhungah High School Headmaster nei lo engzatnge awm mek?

(b) High School teacher Senior lam kum engzat chin nge Headmaster-ah promote ni thei?

(¢) Thingtlang lama High School Headmaster nei lo te harsatna sutkian nan Kum 1993-a Provincialised High School teacher tha te hi Headmaster-ah a promote thei mai lawm ni?

(d) Mizoram sorkar hnuaiah High School teacher thawk lai engzatnge awm?

(e) High School teacher post ruak engzatnge awm?
(f) Sorkarin a fill-up thei tawh lo em ni?

(g) Fill-up thei lo ni ta se enge a chhan?

(h) Fill-up tumna a awm em?

(i) Government High School leh Middle School-ah Headmaster nei lo engzatnge awm ?

NGURTHANZUALA

Secretary
kek *V* ke


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31% July 2012.

FINANCE DEPARTMENT
K. Deposit chungchang

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*185. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah hian K. Deposit ah sum engzatnge dah a nih ?

b) Department K. Deposit-a dah sak te hming leh dah sak an nih zat ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31% July, 2012.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Sorkar Quarters luah chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*186. Will the Hon’ble Minister for General Adminstration Department be pleased to state —

Sorkar Quarters luahtu zingah hian Sorkar hnathawk pakhat aia tam an awmin, a luahman an vaia an pek vek a ngai em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
10+2 Sikul chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*187. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

10+2 Sikul Farkawn leh Khawbunga dinte hi tihchangtlun

tumna a awm em?

NGURTHANZUALA

Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31* July 2012.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
MAMCO staff ho hlawh chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*188. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be
pleased to state —

a) Kum 2012-2013 chhung atan hian MAMCO staff-te hlawh tur Mizoram Budget ah dah a ni em ?

b) Kum 2012-2013-a MAMCO in hna a thawhna tur Working Capital hi kan sorkarin a dah em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

TOURISM _DEPARTMENT
Tourism hmasawnna tura sum hmuh chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*189. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be
pleased to state —

Kum 2007 — 2012 chhung hian Central atangin Tourism hmasawn nan sum engzatnge kan hmuh, Year Wise-in min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Voluntary Retirement Scheme chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*190. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

Voluntary Retirement Scheme (VRS) hnuaiah Primary Zirtirtu engzatnge chawl tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31% July, 2012.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Saitual, Khawzawl leh Hnahthial District-a puan chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask —

*191. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

(a) Kum 2008-a Saitual, Khawzawl leh Hnahthial te District-a puan tawh kha Cancel a ni em ?

(b) Cancel ni tase engnge a chhan ?

(c) Cancel lo ni tase engtik atanga function tur nge ni ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31 July, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT
RKVY atanga pawisa hmuh chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*192. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

(@) RKVY atangin 2011-2012 chhungin pawisa engzatnge kan hmuh? District wise-in min hrilh thei em?

(b) 2012-2013-a kan hmuh tur hi engtia sem tur nge?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
RMSA school building sak chungchang

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask —

*193. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

Hmar Chaltlang, Lungmuat leh Khamrang khuate-a RMSA school building hi engtika sak tum nge a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Sairang Primary School chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*194. Will the Hon’ble Minister for School Department be pleased to state —

Education

(a) Sairang Primary School —1 ah hian zirtirtu engzatnge

awm?

(b) Nu leh paten an thawhlawmin zirtirtu rawih belh an nei

em?

(c) Zirtirtu pek belh tum a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31% July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

RMSA chungchang.

Pu K. LIANZUALA to ask —

*195. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state —

RMSA School sak thar leh tur a awm em? A awm anih chuan khawi hmunah te nge sak a nih dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012

GENERAL ADMINISRATION DEPARTMENT

Sorkar hnathawk HRA pek loh chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*196. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

(a) Mizoram Sorkar hnathawk Quarter-a awm te hi HRA pek loh an ni em?

(b) Quarter pakhatah Sorkar hnathawk 1 aia tam awm ta se HRA hi an chan ve ve tur em ni?

(c) HRA hi lo chan ve ve tur an nih chuan eng danin nge pek loh an nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary

olal ) 1 ko


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31* July, 2012.

FINANCE DEPARTMENT
Plan sum Lapse chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*197. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be
pleased to state —

Kum 2008 — 2011 thlenga Financial year tina, Mizoram plan sum lapse thin zat hi Year Wise in min hrilh thei tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31* July 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Health & Physical Instructors leh Art Instructors lak chungchang

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*198. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

SSA hnuaia Health & Physical Instructors leh Instructors lak ho, mahse, engemaw avanga ban takte hmunruak, tun thlenga la hnawhkhah loh te hi sorkar hian engtinnge a tih zel dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 31*" July, 2012

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP Motor chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*199. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

(a) NLUP atan Motor engzatnge lei a nih tawh?
(b) Eng Motor te nge?
(c) Engtika lei nge?

(d) A man zat theuh leh Registration number theuh nen?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 31% July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Computer Aided learning kalpui chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*200. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

(a)

(b)

()

(d)

(e)

SSA hnuaia Upper Primary School-a Computer Aided Learning kalpui thin kha tihtawp ani em? Ni se, engtik atanga tihtawp nge ni?

He Programme hnuaia zirtirtute kha an hna tihtawp a ni em? Ni se, engtik atanga tihtawp nge an nih?

Hetiang programme ‘Computer Aided Education in UPS under Innovation’ atan kum 2012-2013-ah cheng engzatnge kan dawn?

Tunah hian UPS-ah Computer Teacher an awm em?
Awm se, engzatnge an nih? An hming, address leh an thawhna hmun list min pe thei em?

Minute of the 177" PAB meeting held on 6™ March, 2012 for approval of the Annual Work Plan & Budget of Mizoram copy min pe thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary.
...nt...

